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　　一、概述

　　2016年1月，赞比亚农产品出口金额为1.4亿美元，环比增长138.
1%，同比出口金额增长295.9%。2016年1月，赞比亚农产品进口金额
为0.6亿美元，环比增长0.3%，同比进口金额增长83.4%。

　　2016年1月，自赞比亚进口农产品的国家和地区中，按金额排名
第一位是津巴布韦，金额为4,060.6万美元，同比增长358.8%；第二
位是德国，金额为3,787.4万美元，同比增长8,256.5%；第三位是刚
果（金），金额为1,922.9万美元，同比增长75.8%。

　　2016年1月，对赞比亚出口农产品的国家和地区中，按金额排名
第一位是南非，金额为2,811.6万美元，同比增长91.7%；第二位是纳
米比亚，金额为1,170.6万美元，同比增长123.1%；第三位是新加坡
，金额为580.5万美元，同比增长67.8%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2014年2月-2016年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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金额单位：亿美元

表2：2016年1月分洲出口金额

　　三、分大洲情况图示
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金额单位：亿美元

表3：2016年1月分洲进口金额
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单位：美元

表4：2016年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

358.88,851,475.040,606,198.0津巴布韦

8,256.5453,224.037,873,724.0德国

75.810,938,111.019,229,474.0刚果（金）

146.34,497,151.011,077,218.0南非

2,803.0346,959.010,072,364.0瑞士

134.61,549,844.03,636,542.0坦桑尼亚

-17.33,712,820.03,068,772.0肯尼亚

381.5634,260.03,054,108.0马拉维

358.5576,884.02,644,892.0卢旺达

363.3344,224.01,594,732.0纳米比亚

111.7571,101.01,208,818.0布隆迪

99.0591,342.01,176,666.0荷兰

339.6253,579.01,114,682.0丹麦

530.0136,090.0857,380.0莫桑比克

125.2375,949.0846,490.0博茨瓦那

0.2771,669.0772,962.0英国

1,829.339,756.0766,994.0莱索托

0.0749,918.0斯威士兰

470.8103,424.0590,306.0阿拉伯联合酋长国

432.680,226.0427,286.0刚果（布）

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表5：2016年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

91.714,668,446.028,116,062.0南非

123.15,247,379.011,706,116.0纳米比亚

67.83,459,687.05,804,706.0新加坡

21.91,916,882.02,335,848.0津巴布韦

1,390.492,044.01,371,846.0毛里求斯

34.8773,756.01,042,660.0肯尼亚

705.7119,467.0962,598.0加拿大

-37.21,416,843.0890,220.0中国

255.6241,095.0857,220.0英国

24.8662,169.0826,638.0比利时

74.0332,881.0579,136.0荷兰

6,537.77,381.0489,928.0以色列

-20.9602,105.0476,196.0马拉维

71.8249,429.0428,526.0印度

227.2127,431.0416,910.0法国

1,049.435,621.0409,424.0香港

290.074,564.0290,816.0阿拉伯联合酋长国

438.645,288.0243,936.0斯威士兰

-22.3307,167.0238,700.0埃及

1,173.617,918.0228,204.0丹麦

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表6：2016年1月分国家（地区）出口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

111.2400,731.0846,344.0亚洲

-99.6138,223.0494.0  香港

-38.277,539.047,912.0  日本

-100.06,167.00.0  韩国

0.0296.0  泰国

470.8103,424.0590,306.0  阿拉伯联合酋长国

175.675,175.0207,176.0  中国

-21.2203.0160.0  台湾省

175.832,570,600.089,838,956.0非洲

-50.9142,559.069,936.0  安哥拉

125.2375,949.0846,490.0  博茨瓦那

111.7571,101.01,208,818.0  布隆迪

432.680,226.0427,286.0  刚果（布）

0.0198.0  埃塞俄比亚

-100.028,502.00.0  加纳

-17.33,712,820.03,068,772.0  肯尼亚

381.5634,260.03,054,108.0  马拉维

530.0136,090.0857,380.0  莫桑比克

363.3344,224.01,594,732.0  纳米比亚

358.5576,884.02,644,892.0  卢旺达

146.34,497,151.011,077,218.0  南非

134.61,549,844.03,636,542.0  坦桑尼亚

-100.091,648.00.0  乌干达

75.810,938,111.019,229,474.0  刚果（金）

358.88,851,475.040,606,198.0  津巴布韦

1,829.339,756.0766,994.0  莱索托

0.0749,918.0  斯威士兰

1,811.32,668,872.051,010,398.0欧洲

339.6253,579.01,114,682.0  丹麦

0.2771,669.0772,962.0  英国

8,256.5453,224.037,873,724.0  德国

-100.010,203.00.0  法国
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

-100.0247.00.0  意大利

99.0591,342.01,176,666.0  荷兰

-100.018,422.00.0  波兰

2,803.0346,959.010,072,364.0  瑞士

-100.0150,743.00.0南美洲

-100.0119.00.0  巴西

-100.0150,624.00.0  巴拉圭

-32.7297.0200.0北美洲

-32.7297.0200.0  美国

1,850.72,098,686.040,938,034.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表7：2016年1月分国家（地区）进口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

48.55,670,672.08,423,682.0亚洲

-100.02,129.00.0  塞浦路斯

1,049.435,621.0409,424.0  香港

71.8249,429.0428,526.0  印度

-99.4130,989.0748.0  印度尼西亚

77.6134.0238.0  伊朗

6,537.77,381.0489,928.0  以色列

-42.3274.0158.0  日本

-10.928,882.025,722.0  黎巴嫩

-77.040,747.09,374.0  马来西亚

-71.4107,115.030,606.0  巴基斯坦

-3.360.058.0  菲律宾

-32.2121.082.0  沙特阿拉伯

67.83,459,687.05,804,706.0  新加坡

-17.831,938.026,260.0  韩国

0.0142.0  斯里兰卡

-68.034,651.011,082.0  泰国

-85.032,647.04,888.0  土耳其

290.074,564.0290,816.0  阿拉伯联合酋长国

-95.515,498.0704.0  越南

-37.21,416,843.0890,220.0  中国

-100.01,962.00.0  台湾省

91.423,834,252.045,628,470.0非洲

-100.07,285.00.0  安哥拉

1,009.73,180.035,288.0  博茨瓦那

-22.3307,167.0238,700.0  埃及

-100.074.00.0  加纳

34.8773,756.01,042,660.0  肯尼亚

-20.9602,105.0476,196.0  马拉维

1,390.492,044.01,371,846.0  毛里求斯

-79.3115,562.023,884.0  莫桑比克

123.15,247,379.011,706,116.0  纳米比亚
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

-100.0620.00.0  尼日尔

-100.0163.00.0  尼日利亚

91.714,668,446.028,116,062.0  南非

-41.946,775.027,174.0  坦桑尼亚

-100.0324.00.0  突尼斯

-100.07,202.00.0  乌干达

0.010,592.0  刚果（金）

21.91,916,882.02,335,848.0  津巴布韦

438.645,288.0243,936.0  斯威士兰

111.01,619,569.03,416,738.0欧洲

24.8662,169.0826,638.0  比利时

1,173.617,918.0228,204.0  丹麦

255.6241,095.0857,220.0  英国

121.547,297.0104,762.0  德国

227.2127,431.0416,910.0  法国

84.487,764.0161,860.0  爱尔兰

-39.838,388.023,122.0  意大利

74.0332,881.0579,136.0  荷兰

12.3773.0868.0  希腊

26,441.724.06,370.0  葡萄牙

285.253,994.0207,980.0  西班牙

-100.034.00.0  安道尔

516.0324.01,996.0  奥地利

-100.0254.00.0  保加利亚

-96.2945.036.0  匈牙利

0.0254.0  挪威

-90.56,370.0606.0  波兰

50.7207.0312.0  瑞典

-67.3997.0326.0  瑞士

-94.9277.014.0  捷克

0.0124.0  斯洛伐克

21.0110,373.0133,538.0南美洲

3,205.11,226.040,520.0  阿根廷

-100.051.00.0  玻利维亚

26.073,488.092,578.0  巴西

-99.631,580.0136.0  智利
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1月2016年1月

0.054.0  厄瓜多尔

-100.03,660.00.0  秘鲁

-71.2368.0106.0  特克斯和凯科斯群岛

0.0144.0  乌拉圭

201.2390,202.01,175,130.0北美洲

705.7119,467.0962,598.0  加拿大

-21.5270,735.0212,532.0  美国

-99.4424,256.02,704.0大洋洲

-99.2322,478.02,704.0  澳大利亚

-100.0101,778.00.0  新西兰

110.81,620,240.03,416,158.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会
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